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معلمین توجه داشته باشند و این هم 
یکی از مسئولیت  های مهم معلمین 
است که باید از فکر مخاطب خودشان 
-دانشجو و دانش آموز و جوان و طلبه 
و غیــره- صیانــت کننــد؛ همچنان که 

شهید مطهری این کار را می کرد.
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رئیس جمهــور با اشــاره بــه اینکه  آینده سیاســت و اقتصاد جامعه به دســت 
آموزش و پرورش رقم می خورد گفت:  امر مهم تعلیم و تربیت به عنوان مهم ترین 

مأ موریت معلمان، کاری انبیایی است.
بــه گــزارش روابط عمومی و امور بین الملل ســازمان پژوهــش و برنامه ریزی 
آموزشــی به نقل از فارس، سی وششمین اجلاس مدیران آموزش و پرورش صبح 

امروز با حضور رئیس جمهور در محل سالن اجلاس سران برگزار شد.
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی در این اجلاس، آموزش و پرورش را مهم ترین نهاد 
فرهنگی کشــور دانســت و گفت: وزارت آموزش و پروش، متولی امر بســیار مهم 
تعلیم و تربیت برای نوجوانان و  جوانان این کشور است و آینده سیاست و اقتصاد 

جامعه به دست آموزش و پرورش رقم می خورد.
رئیس جمهور همچنین توسعه و پیشرفت کشور را در گرو توسعه و پیشرفت 
آموزش و پرورش دانســت و افزود: امر مهــم تعلیم و تربیت به عنوان مهم ترین 

مأموریت معلمان، کاری انبیایی است، وصف انبیاء، وصف معلمی و تربیتی است.
وی گفت: آنچه در منطق درباره انسان گفته می شود، حیوان ناطق است اما نطق 
فصل الفصول انسان نیست بلکه تعلق انسان فصل الفصول انسان است. انسان 
به ربانی شدن و توجه با مبدأ و معاد شناخته می شود. شکل گیری انسانیت انسان، 
در گرو آن اســت که با وحی ارتباط برقرار کرده است بنابراین تعلیم، یاد دادن و یاد 
گرفتن، آموختن و دانش افزایی، ســخن در تربیت اســت. تربیــت به معنای احیای 

تمایلات عالی نفسانی انسان است.
رئیس جمهور افزود: آموزش و پرورش سازوکاری در دولت است که امر  تعلیم و 
تربیت را هدایت و نظارت، حمایت می کند و ادای این حق و انجام این وظیفه بزرگ 
و سنگین برای اینکه بتوان جامعه را در تراز انقلاب شکل بگیرد، بر عهده آموزش و 

پرورش است.

 آیت الله رئیسی:  توسعه و پیشرفت کشور
در گرو توسعه و پیشرفت آموزش و پرورش است
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وی گفت: اجلاس آن است که 
توســط فرهیختگان، مدیران 
نــگاه  بــا  فاضــل  و  مجــرب 
نقادانه شــکل بگیرد تا حتما 
بــه موفقیت هــا، کاســتی ها 
و ضعف هــا برســند. در این 
نشست های علمی در آستانه 
بازگشــایی  بــزرگ  رویــداد 
مدارس، مشــخص می شود 
که مسئله چیســت؟ راه های 

برون رفت از مشکل کدام است؟ قطعاً پیشینیان تلاش کردند و ما قدردان تلاش های آنها هستیم.
رئیســی به موضوع مالی لایحه رتبه بندی معلمان اشــاره کرد و گفت: اساس کار، روحیه تربیت 
معلمان اســت و رتبه بندی معلمان با همکاری مجلس دنبال و  پیگیری شد و در یک سالگی دولت 
عملیاتی شد. رتبه بندی معلمان حق معلمان است و امیدواریم معلمان هم به وظیفه خود عمل 

کرده و دولت هم باید حمایت های لازم را از معلمان انجام دهد.
وی با بیان اینکه در عدالت آموزشی عقب ماندگی داریم گفت: وقتی سخن از عدالت داریم موضوع 
عدالت و مردمی کردن اســت که مورد استقبال مردم هم است. مهم ترین مسئله کشور موضوع 

تعلیم و تربیت است و ما می خواهیم جامعه عدالت خواه را داشته باشیم.
رئیس جمهور خطاب به مدیران گفت: اجازه ندهید کســی که مانع تحول است در میدان حضور 

پیدا کند؛ باید در محضر خدا، مردم و سلسله مراتب اداری پاسخگو باشید.
رئیســی عنوان کرد: رهبر انقلاب نســبت به موضوع آموزش و پرورش دغدغه بسیاری دارند که 

نمی توان این سطح از دغدغه ایشان را نسبت به موضوعات دیگر دید.
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وزیر آموزش وپرورش همزمان با هفته دولت در آیین ادای احترام به مقام شهدای 
گرانقدر رجایی و باهنر که با حضور بر سر مزار این دو شهید برگزار شد، اظهار کرد: 

روش و منش شهدا به عنوان الگویی برای کارمندان استخراج و منعکس شود.
 

بــه گزارش روابط عمومی و امور بین الملل ســازمان پژوهــش و برنامه ریزی 
آموزشــی به نقل از مرکز اطلاع رســانی و روابط عمومی وزارت آموزش وپرورش؛ 
یوسف نوری وزیر آموزش وپرورش همزمان با هفته دولت در مراسم ادای احترام 
به مقام شهدای گرانقدر رجایی و باهنر اظهار کرد: مطابق آیاتی که در ابتدای این 
محفل نورانی قرائت شــد، شــهدا از این که نزد خداوند روزی می گیرند، شادمان 

هستند، اما ما هم باید از شهدا بهره بگیریم.
وی افزود: امروز دوستانی داریم که یک شهید را واسطه قرار داده اند و این پل 
ارتباطــی معنوی و ســازنده را با جایی که می خواهند برقــرار می کنند؛ این باعث 

می شود که آن ها مصون بمانند.
نوری ادامه داد: شــهدا در این دنیا حاضر و ناظر هســتند؛ بنابراین باید از این 
فرصت ها خوب اســتفاده کنیم و در اینجا فرصت طلبی خوب اســت، این فرصت 
در جهت احیای خودمان خواهد بود. ما باید هرچه بیشــتر از شهدا یاد بگیریم؛ 
به طور مثال: چرا شهید لاجوردی را شهید کردند؟ چون این شهید ساده زیست، 

الگوی جامعه بود.
وی افزود: امروز باید از هر شــهید یک ســبک و یک الگو بگیریم؛ این شــهدای 
والامقام و مظلوم، هرکدام الگویی از یک کارمند دولت را پیاده سازی کردند و باید 

بتوانیم الگوی عملی و سیره شهدا را استخراج و منعکس کنیم.
وزیــر آموزش وپــرورش تأکیــد کــرد: آموزش وپــرورش باید برای شــناختن و 
شناســاندن شــهدا و یا حتی افرادی که زنده هســتند و می توانند الگو باشــند، 
پیش قدم باشــد. دولت مردمی و شــخص آقای رئیســی برای پایبندی به آرمان 
شهدا و پیروی از منویات مقام معظم رهبری، دارای دغدغه است و اگر این تفکر 

ناب باشد، می توانیم اهداف را محقق کنیم.

روش و منش شهدا به عنوان الگویی برای 
کارمندان استخراج و منعکس شود

وزیر آموزش وپرورش در آیین ادای احترام به مقام شهدای گرانقدر رجایی و باهنر؛
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وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد: اجرایی سازی سند تحول بنیادین محور تمام 
برنامه ها و اقدامات آموزش و پرورش اســت که در این راســتا قرارگاه ویژه ای برای 
تعیین اولویت ها فعال کرده ایم، همچنین مردمی سازی آموزش و پرورش و ارتقای 
عدالت تربیتی و نصیب برابر آموزشی از اولویت های دولت مردمی ایران قوی است.

بــه گزارش روابط عمومی و امور بین الملل ســازمان پژوهــش و برنامه ریزی 
آموزشــی به نقل از مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، 
صبــح امروز یوســف نوری در آیین افتتاحیه ســی و ششــمین اجــلاس مدیران 
و رؤســای آمــوزش و پرورش کــه از 29 تا 31 مردادماه در ســالن اجلاس ســران 
کشــورهای اسلامی برگزار می شود، با گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای انقلاب 
اســلامی به ویژه 36 هزار شــهید دانش آموز و 5 هزار معلم شــهید، اظهار کرد: 
مفتخریم در اولین سالگرد استقرار دولت مردمی، گردهمایی با حضور فرهنگیان 

و رئیس جمهور محبوب ایران اسلامی برگزار می کنیم.
وی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان باهنر و رجایی که از بنیانگذار این 
اجلاس بودند، افزود: مدیران حوزه ســتادی آموزش و پرورش، سراســر کشــور 
گردهم آمدند تا با هم افزایی در راســتای اجرای برنامه دولت مردمی بسترســاز 

ایران قوی باشند.
وزیــر آموزش و پرورش تصریح کرد: دغدغه مندی بــرای ایجاد تحول در نظام 
آموزش و پرورش کشور با رویکرد اسلامی سابقه ای به طول انقلاب اسلامی دارد 
اگرچه در ســال 67 طرحی جامع به تصویب شــورای عالی انقلاب فرهنگی رسید 
اما متأســفانه اجرایی نشــد، تا اینکه در سال 90 ســند تحول بنیادین آموزش و 
پرورش به تصویب رســید و به عنوان یکی از اســناد افتخارآفرین در اردیبهشت 
ســال 92  به عنوان یکی از سیاســت های کلی ایجاد تحول در آموزش و پرورش از 

سوی رهبر معظم انقلاب ابلاغ شد.

 اجرایی سازی سند تحول بنیادین،
محور تمامی برنامه های آموزش و پرورش

 وزیر آموزش و پرورش در آیین افتتاحیه سی و ششمین اجلاس
مدیران و روسای آموزش و پرورش تأکید کرد:
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وی اضافه کرد: در 11 سال گذشته زحمات زیادی در راستای اجرایی و عملیاتی شدن سند تحول 
بنیادین کشیده شد، اما انتظارات مقام معظم رهبری را برآورده نکرده است که همچنان از تحقق 
اهداف این سند فاصله زیادی داریم. اکنون اینجا هستیم تا نشان دهیم عزم خود را برای اقدامی 

محکم جذب کرده ایم.
نــوری با اشــاره به مهم ترین اقدامات تحولی آموزش و پرورش براســاس اولویت ســند تحول 
بنیادین، گفت: اجرایی سازی سند تحول بنیادین محور تمام برنامه ها و اقدامات آموزش و پرورش 

است که در این راستا قرارگاه ویژه و چابکی برای تعیین اولویت ها فعال کرده ایم.
وی هماهنگ ســازی واحدهای آموزش و پرورش با چارچوب های تحولی ســند، گفتمان ســازی 
مفاد اصلی ســند، شناسایی، تربیت و شبکه سازی رهیاران تحول، راه اندازی مدارس الگوی تحول، 
تدوین لوایح قوانین لازم برای اجرای سند، ارزیابی و نظارت بر اجرای مفاد سند تحول بنیادین را از 

مهم ترین اقدامات ذیل این راهبرد اعلام کرد.
وزیر آموزش و پرورش خاطرنشــان کرد: ارتقای عدالت تربیتی و نصیب برابر آموزشــی از دیگر 
اولویت ها اســت که بر این اساس قرارگاه مجزایی برای بهره گیری این هدف راه اندازی شده است. 
توجه به مناطق محروم و روســتایی با افزایش سهم دانش آموزان این مناطق در مدارس نمونه 
دولتــی، اختصاص معلــم آماده و ثابت به مناطــق، تهیه و اجرای بســته های حمایتی برای تهیه 
زیرساخت های آموزشی و طرح تغذیه رایگان دانش آموزی از دیگر اقدامات آموزش و پرورش است.
وی کیفیت بخشــی آموزشــی و پرورشــی را از دیگر اقدامات آموزش و پرورش دانست و افزود: 
بخــش مهمی از این اقدام حول منزلت و معیشــت معلم همچنین ارتقــای کیفیت تربیت معلم 
و دانشــگاه فرهنگیــان خواهد بود که می تــوان در این باره به اجرای طرح هایــی مانند رتبه بندی 
مدارس، برگزاری جشنواره های فرهنگی ورزشی برای معلمان و بسته های رفاهی و بیمه ای ویژه 

فرهنگیان اشاره کرد.

اجراییسازیسندتحولبنیادین،

محورتمامیبرنامههایآموزشوپرورش
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اجرای مردمی سازی در آموزش و پرورش با حضور و نظارت اولیا
عضو کابینه دولت مردمی با تأکید براینکه شتاب بخشــی به اجرای بســته های تربیت یادگیری 
و تقویت زیرســاخت ها نیز مورد توجه اســت، رویکرد دیگر آموزش و پرورش را مردمی ســازی در 
مبنای عمیق اســتفاده از ظرفیت هــای مردمی در امور تربیتی و تدوین ســازوکار حضور اولیا بر 

نظارت مسائل آموزش و پرورشی دانست.
وی ادامــه داد: تحقق این رویکرد در گرو کنشــگری جوانان از ســطح مدرســه تــا مدیریت کلان 
آمــوزش و پرورش اســت و پس از ارزیابی های کیفی، تعــدادی از جوانان به تیم مدیریت آموزش و 
پرورش اضافه شدند. به نحوی که میانگین سنی اعضای شورای معاونین 17 سال کاهش یافته 

است. امیدواریم این امر را بتوانیم پاس بداریم.
وزیر آموزش و پرورش از اعتماد و حمایت مجدانه شــخص رئیس جمهور برای حضوری شدن 
مدارس و دانشــگاه تربیت معلم تقدیر و عنوان کرد: از دکتر رئیســی به دلیل حمایتشان از نظام 
رتبه بندی و اجرایی شــدن آن پس از 11 ســال و حمایت بی دریغ از ارتقای دانشــگاه فرهنگیان از یک 

دانشگاه عادی به دانشگاه جامع تربیت معلم قدردانی می کنم.
وی اضافه کرد: افزایش سهم بودجه آموزش و پرورش از 9.6 به 13.1 درصد و تصویب بیش از 
20 هزار میلیارد تومان در دور اول ســفرهای استانی برای تکمیل و تجهیز طرح های نیمه تمام از 

جمله مواردی بود که باید از رئیس جمهور محترم تشکر کنم.
نوری در ادامه از رهنمودها و راهنمایی های دکتر رئیســی تشــکر و بیان کرد: در اجلاس امسال 
مســائل جدید در زیســت بوم جدید ترسیم خواهد شــد تا ان شاءالله شــروع جهادی را در سال 

تحصیلی جدید داشته باشیم.
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رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی در کمیسیون سنجش و پایش 
کیفیت یادگیری سی و ششمین اجلاس مدیران و رؤسای آموزش و پرورش، تحول 
در سه محور محتوای آموزشی، روش های یادگیری و پایش و سنجش را از عوامل 

مؤثر در تحقق تحول و کیفیت بخشی آموزشی خواند.

بــه گزارش روابط عمومی و امور بین الملل ســازمان پژوهــش و برنامه ریزی 
آموزشــی به نقل از مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، 
حجت الاســلام والمســلمین دکتر علی لطیفی گفت: زمانی محتوا تولید می شد 
و مصرف کننده از آن اســتفاده می کرد، اما امروزه به ســبب رشــد ابزارها فضای 
مجازی؛ هر فرد یک خبرنگار اســت و شــرایط خاصی ایجاد شده که دسترسی به 
حداکثر اطلاعات برای دانش آموزان ایجاد چندگانگی هویتی می کند، پرســش این 

است که در مواجهه با چنین دانش آموزانی چه باید کرد؟ 
دکتر لطیفی ادامه داد: در حوزه مطالعات هویت بسیاری از نظریه ها به خاطر شرایط 
کنونی به چالش کشیده شده، لذا محتوای یادگیری نیازمند تعقل و هدف گذاری است.

وی خاطرنشان کرد: در عصر فضای مجازی، با انسان جدیدی مواجه هستیم و 
ابزارها زندگی انســان را دســتخوش تغییر می کند در این دوران، مسأله فرهنگ 
باید مورد توجه قرار گیرد، چراکه این شرایط باعث پدید آمدن پرسش های زیادی 

شده که نظام آموزش و پرورش باید برای آن تدبیر داشته باشد.
دکتــر لطیفی در توضیح تحول در محتوای آموزشــی اظهار کــرد: از منظرهای 
متفاوتی می توان به یاددهی و یادگیری پرداخت، لذا تحول زمانی ایجاد می شــود 
که »تحول در محتوای یادگیری«، »تحول در روش ها و شــیوه های آموزشــی« و 

»تحول در پایش و سنجش کیفیت یادگیری« مدنظر باشد.
وی ادامه داد: اطلاعات محتوای آموزشی اول باید نافع باشد. یعنی در آن توجه 
به نیازهــای فردی و اجتماعی، تــوازن میان شایســتگی های عمومی و محتوای 

تحول در محتوا، روش های آموزشی و 
پایش و سنجش؛ سه محور اصلی تحول و 

کیفیت بخشی آموزشی است

رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی در کمیسیون سنجش و پایش کیفیت یادگیری؛
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علمی و مهارت ها برقرار باشــد و دوم اینکه شایستگی های مشترک دوره آموزش عمومی نظیر 
هویت اسلامی-ایرانی، تفکر، آداب و مهارت های زندگی، سواد رسانه ای و .... مورد توجه قرار گیرد.

رئیس ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی در ادامه به تشریح محور دوم تحول» تحول 
در روش هــا و شــیوه های آموزشــی« پرداخــت و گفت: در ایــن رویکرد ایجاد تحــول در روش های 
یادگیــری مدنظر اســت که یکــی از آنها آموزش آمیخته یا ترکیبی اســت کــه در آن هم آموزش به 
صورت حضوری است و هم از فناوری ها و شیوه های اکتسابی به دست آمده در دوران شیوع کرونا 

استفاده می شود.
دکتــر لطیفی یکی از مزایای شــیوه ترکیبی را جبران نقص های احتمالی موجود در کتب درســی 
دانست که علاوه بر آن، در مسیر یادگیری و تثبیت بهتر، مؤثر است و با استفاده از آن، حتی در زمان 

تعطیلی های غیرمنتظره مدارس، فرآیند یادگیری و آموزش متوقف نمی شود.
وی اســتفاده از زمینه های سریع پاســخ )QR code( و بهره مندی از ساختارهای چندرسانه ای را 
از دیگر موارد مورد اســتفاده در شــیوه های نوین یادگیری برشمرد که در کتب درسی نیز طراحی 
شده تا دانش آموزان و معلمان با اسکن آن به ساختارهای چندرسانه ای آموزشی دست پیدا کنند 

که مکمل آموزشی منابع درسی هستند.
دکتر لطیفی پیرامون محور ســوم افزود:  نظام آموزشــی برای پاسخگویی به موقع به مسائل 
و نیازها، باید همیشــه نسبت به رصد و پایش کیفیت آموزشی و وضعیت شاخص های آموزشی 

حساس باشد.
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معاون وزیر و رئیس ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی، خشنودی رهبر 
انقــلاب و توجه به توانمنــدی داخلی و عدم خــروج ارز را مهم ترین ثمره واگذاری 

تولید کاغذ تحریر و جلد کتاب های درسی به شرکت های داخلی دانست.

بــه گزارش روابط عمومی و امور بین الملل ســازمان پژوهــش و برنامه ریزی 
آموزشی؛ حجت الاسلام والمسلمین دکترعلی لطیفی در جلسه شورای معاونین 
اداره کل آموزش و پرورش زنجان اظهار داشــت: سالانه حدود 147 میلیون جلد 
کتاب درســی توسط دو شرکت افســت و چاپ و نشر کتاب های درسی ایران چاپ 
می شــود که حجم بسیار زیادی اســت؛ اگر این رقم را در طول سال تقسیم کنید 
می بینیــد که این حجم فعالیت هر روز ادامــه دارد و کار بزرگی برای دانش آموزان 

این مرز و بوم در حال انجام است.
وی با اشــاره بــه اینکه کار چــاپ کتاب های درســی به دلیل حجم بــالای آن یک 
ســال زمان می برد، گفت: ما از مهر امســال کار چاپ کتاب های سال بعد را شروع 
می کنیم. این امر زمان بندی و دقت بالایی را می طلبد. همه این تلاش ها در حالی 

انجام می شود که بیشتر کاغذ آن وارداتی بود.
رئیس ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی با تأکید بر اینکه نیاز کشور 
بــرای چاپ کتاب های درســی حــدود 45 هزار تن کاغذ می باشــد یادآور شــد: در 
گذشــته میزان زیادی از این کاغذ وارداتی بود اما در جهت تحقق به منویات مقام 
معظم رهبری و حمایت از تولید داخلی امسال برای اولین بار تهیه و تولید حدود 

30 هزار تن کاغذ را به شرکت چوب و کاغذ مازندران سپردیم.
دکتــر لطیفــی ادامه داد: فرمایشــات رهبر انقلاب مبنی بر حمایــت از تولیدات 
داخلی و اســتفاده از توانمندی و ظرفیت آنها برای ما تکلیف اســت. لذا تصمیم 
بر این شد که تهیه مقوای جلد کتاب های درسی نیز به یک شرکت داخلی سپرده 

بر ارتباط مستمر و مطلوب سازمان پژوهش 
و برنامه ریزی آموزشی با معلمان و مدیران 

      سراسر کشور تأکید شد

در نشست معاون وزیر با مدیرکل و معاونین استان زنجان؛
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شــود که پــس از انجــام فرایندهای لازم 
شرکت راشاکاسپین برای تهیه 4300 تن 

مقوای پشت سفید انتخاب شد.
وی دلیل اصلــی اهمیت واگذاری تهیه 
ایــن نــوع مقــوا به یــک شــرکت داخلی 
را خشــنودی مقــام معظــم رهبــری و 

جلوگیری از خروج ارز دانست.
معــاون وزیر آموزش و پرورش حضور 
در مدرســه و همکاری با دانش آموزان را 
فرصتی عالی و غیرقابل مقایسه دانست 

و افزود: فعالیت در کف مدرسه حس خوبی دارد و بنده به عنوان خدمتگزار دانش آموزان در ستاد، 
قدردان زحمات این معلمان عزیز هستم که در خط مقدم حضور دارند؛ هرچه تمرکز و انرژی ما 

برای این همکاران مصرف شود قطعاً کار آنها باکیفیت و شرایط بهتری انجام خواهد شد.
وی بــه برنامه های ســازمان پژوهــش و برنامه ریزی آموزشــی جهت انجام ارتباط مســتمر و 
مطلوب با معلمان و مدیران سراسر کشور اشاره کرد و گفت: این ارتباط هم اکنون وجود دارد اما 

باید تقویت شود.
حجت الاســلام والمســلمین دکتر لطیفی معلمان را ســتاره بی بدیل در نظــام تعلیم و تربیت 
دانســت و افزود: در فرایند تعلیم و تربیت اگر بهترین محتوا را در اختیار داشته باشیم و در عین 
حال معلم باسواد، توانمند اما بی انگیزه باشد بدترین نوع اثر تربیتی را می گذارد در حالی که یک 
معلم با انگیزه می تواند با رعایت همه ریزه کاری های لازم از هیچ، یک انســان مفید بســازد و این 

اهمیت زیادی دارد.
 در ادامه دکتر اســماعیلی مدیرکل آموزش و پرورش زنجان، به ارائه گزارش در خصوص فرایند 
ثبت ســفارش و توزیع کتاب های درســی دانش آموزان در اســتان زنجان پرداخت و به طرح مباحثی 
همچون عدم تناســب حجم محتوای کتاب های درســی با زمان آموزش؛ عدم تناســب زیست بوم؛ 
لزوم توانمندســازی معلمــان؛ ضرورت تقویت ارتباط بیشــتر ســازمان پژوهــش و برنامه ریزی 
آموزشی با بدنه معلمان و آموزش کشور؛ ضرورت ایجاد تحول واقعی در کتب درسی؛ ارتباط بیشتر 
سرگروه های آموزشی استان ها با سازمان پژوهش؛ بهره گیری از پتانسیل معلمان نخبه کشور در 

تألیف کتاب های درسی؛ استفاده از ظرفیت تجارب معلمی در محتوای کتاب های درسی اشاره کرد.
مهندس محمد علوی تبار معاون توســعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشــی نیز گزارشــی مختصر از فرایند ثبت ســفارش و توزیع کتاب و مواد آموزشــی در استان 

زنجان و همچنین کشور ارائه و به برخی از چالش ها در این مسیر اشاره کرد.
این جلســه در ادامه سفر یک روزه معاون وزیر آموزش و پرورش، به منظور انعقاد تفاهم نامه 
تولیــد مقوای داخلی صورت پذیرفت. دکترعلی لطیفی در این ســفر با اســتاندار زنجان نیز دیدار 

داشت.
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معــاون وزیر و رئیس ســازمان پژوهــش و برنامه ریزی آموزشــی با حضور در 
برنامه صبح بخیر ایران ابعاد مختلف فرآیند روزآمدســازی و بهســازی کتاب های 

درسی را تشریح کرد.

بــه گزارش روابط عمومی و امور بین الملل ســازمان پژوهــش و برنامه ریزی 
آموزشــی، حجت الاســلام و المســلمین دکتر علی لطیفی معــاون وزیر و رئیس 
ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی با حضور در برنامه صبح بخیر ایران، 
برخــی ابعاد مربوط به فرآیند روزآمدســازی و بهســازی کتاب های درســی را در 

راستای عملیاتی سازی منویات رهبری تشریح کرد.
در این برنامه دکتر لطیفی در پاســخ به این سؤال که در راستای آنچه به عنوان 
تغییرات در سرفصل های درســی به منظور پویایی و بالندگی محتوای کتاب های 
درســی از ســوی مقام معظم رهبری مطرح شــد چه اقداماتی صورت پذیرفته 
اســت؟ ؛ گفت: قبل از هر چیز لازم اســت یک مقدمه را در راســتای شفاف ســازی 
اذهــان عمومی در خصــوص فرآیند تألیف و چاپ کتاب درســی بیان کنم. فرآیند 
چاپ کتاب درســی فرآیندی پیچیده است و اقتضائات کارشناسی خودش را دارد. 
همچنین فرآیند چاپ سپاری با توجه به حجم 150 میلیون جلدی کتاب های درسی 
برای 970 عنوان کتاب در پایه ها و شــاخه های مختلف فرآیندی زمان بر اســت و 
برای اینکه کتاب درســی، ســال بعد در موعد مهرماه به دست دانش آموز برسد 
باید روزانه 400 هزار جلد کتاب درسی چاپ شود. پس چاپ و تولید کتاب درسی 
نیازمند یک فرآیند پیشینی و پسینی است و هرگونه تغییری نیز در چارچوب یک 

نقشه طراحی شده باید صورت پذیرد.

بهسازی و روزآمدسازی محتوای کتاب های 
درسی در دستور کار سازمان پژوهش و 

برنامه ریزی آموزشی است

 معاون وزیر و رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی
در برنامه صبح بخیر ایران تشریح کرد:
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معاون وزیر و رئیس ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی ادامه داد: به منظور اجرای هر 
تغییری در کتاب درســی باید با پیش بینی نســبت به کلیت فرآیند و اشاعه و پشتیبانی و آموزش 
معلمان نیز توجه داشــت. آنچه مقام معظم رهبری بر آن تأکید کردند در واقع بیان یک خواســت 
اجتماعــی و مطالبه ی مردمی اســت که از ســطوح و لایه های مختلف گزارشــات آن به ســازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشی نیز رسیده است. بر این اساس دو فرآیند را در پیش داریم،  فرآیند 
بهســازی و فرآیند روزآمدسازی کتاب های درسی در دستور کار ســازمان پژوهش و برنامه ریزی 

آموزشی است.  
دکتر لطیفی در خصوص بهسازی کتاب های سال تحصیلی جدید گفت: تغییرات از جنس بهسازی 
برای مهر امســال با توجه به نظرســنجی از معلمان و دانش آموزان و گزارشــات مدارس صورت 
پذیرفته اســت و متناسب با نظرات کارشناسی اســت. اما آنچه مربوط به روزآمدسازی کتاب های 
درســی است مبتنی بر این نکته اســت که کتاب درسی یک عمر و اعتبار در یک بازه تاریخی به طور 
متوســط بیــن 5 تا 15 ســال دارد و مجموعه ای از عوامل مختلف بر عمر ایــن محتوا تأثیر دارند. 
لذا گاهی در برخی مقاطع نوع تغییرات بهســازی و گاهی تحولی و اساســی از جنس روزآمدسازی 
اســت کــه باید در یک دوره تحصیلی با توجــه به اقتضائات پایه ها و محتوایی کــه در آن دوره مد 
نظر است روزآمدسازی همچون زنجیره ای از داده ها و اطلاعات طراحی شود. اینجا دیگر نمی شود 
یک کتاب درســی را مرمت کرد و تغییر باید ساختاری و مبتنی بر نقشه یک دوره تحصیلی باشد. 
بنابراین اقدام کوتاه مدت ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی برای مهر امسال بر اساس 
نظرات کارشناســی معلمان و مطالبه عمومی بهسازی اســت. به طور مثال در برخی تکالیف در 
کتاب های درســی و مواردی مثل سواد رســانه ای و هدایت شغلی، برخی بهسازی ها هم در حوزه 
زیبایی شناختی کتاب درسی از نظر فرم و تصویرگری است که با توجه به ظرافت ها و دقت و زمان 

مورد نیاز برای هر کار هنری باید صرف شود، مورد نظر است.
رئیس ســازمان پژوهش در خصوص اقدام بلندمدت ســازمان گفت: اقدام بلندمدت سازمان 
پژوهش از جنس روزآمدسازی است که ناظر بر بازطراحی کلیت کتاب های درسی، عناوین دروس 
و توزیــع محتوای زمان آموزش اســت که بر اســاس یــک مجموعه از مطالعات راهبــردی و توان 

کارشناسی داخل و بیرون سازمان پژوهش صورت می گیرد.
دکتر لطیفی در پاســخ به این ســؤال که دانش آموزان در گروه های ســنی مختلف چه مطالبی را 
می خوانند گفت: آنچه تغییر از نوع بهسازی است از طریق رسانه ها برای سال تحصیلی آتی اعلام 
خواهد شد ولی آنچه از جنس روزآمدسازی است در قالب راهنماها و چارچوب های محتوای درسی 
در اختیار معلمان و مدارس و خانواده ها قرار می گیرد. لطیفی خاطر نشــان کرد: در کشور اسناد 
بالادســتی و تحولی بسیار خوبی داریم اما این اسناد نیاز به ترجمه و اجتماعی سازی برای عموم 
و به ویژه معلمان را دارد تا بتواند یک تغییر نگرش در زاویه نگاه به اجرای محتوای درسی داشته 
باشد. هر محتوایی باید با نگرش و جهت گیری دقیق و درست برای فهم دانش آموز؛ آموزش داده 

شود و این نیاز به هدف گذاری دارد و کار این راهنما ها ترسیم این هدف گذاری است.
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متولی برنامه راهبردی تدوین اســتاندارد بســته تربیت و یادگیری شاخه فنی 
وحرفه ای و کاردانش در دفتر تالیف کتاب های فنی و حرفه ای و کاردانش، اهداف و 

کلیات این برنامه مهم را تشریح و تببین کرد.

رقیه متحیر پســند کارشناس رشــته حمل و نقل دفتر تالیف کتاب های فنی و 
حرفه ای و کاردانش در گفتگویی اظهار داشت: برنامه درسی یکی از زیر نظام های  
مهــم نظام آمــوزش  وتربیت فنی، حرفه ای و مهارتی اســت و لازمه اثر بخشــی 
برنامه درســی، داشتن محیط یادگیری و منابع آموزشــی کافی و  مناسب است 
بگونه ای کــه بتواند فرایند یاددهی-یادگیری اثربخش را هدایت و تســهیل کند. 
ایــن فرایند در آموزش های فنــی و حرفه ای و کاردانــش می تواند در محیط های 
مختلف با روش ها و ابزارهای متنوعی تحقق پیدا کند و یادگیری ممکن است در 
موقعیت های دیگری ورای کتاب های درســی و کلاس درس یا از طریق تجربه ها و 
مواد و منابع آموزشــی متنوع و به عبارت جدیدتر بســته های تربیت و یادگیری 
گوناگون رخ دهد. بســته های تربیت و یادگیری شــامل کتاب و سایر منابعی که 
تکمیل کننده یادگیری هستند، می توانند اثربخشی یادگیری را افزایش و یادگیری  
مادام العمر و خودمدار را پشتیبانی کنند، لذا زمانی بسته های تربیت و یادگیری 
مؤثر و کارآمد خواهند بود که بر اســاس استاندارد تولید شوند و شاخص های 

لازم را رعایت کرده باشند.
وی افزود: استاندارد سازی آموزشی درحقیقت، ایجاد یک هماهنگی معقول در 
فرآیند یاددهی یادگیری متناســب با زمان و تحولات توسط معلمان به فراگیران 
برای ایجاد یک جامعه شایسته است که در این راستا استاندارد از منابع انسانی 
یعنی معلمان و مدیران شروع و به استاندارد فراگیران می رسد و موارد دیگری 
همچون محتوا، برنامه ریزی، ارزشــیابی، فضاها، تجهیزات و غیره...را نیز شامل 

می شود.

تبیین برنامه راهبردی تدوین استاندارد بسته 
تربیت و یادگیری فنی وحرفه ای و کاردانش

زینببشارتیوینه
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کارشــناس رشــته حمل و نقــل دفتر 
تالیف کتاب های فنی و حرفه ای و کاردانش 
در خصــوص اهــداف تولید اســتاندارد 
بسته های تربیت و یادگیری گفت: توسعه 
مشــارکت بخش های دولتی و غیردولتی 
در انجام امــور مربوط بــه تولید، چاپ و 
توزیع مواد و منابع آموزشی در چارچوب 
سیاست های آموزش و پرورش، حاکمیت 
تولیــد  در  تربیتــی  فرهنگــی-  رویکــرد 
استاندارد محتوا و تقویت شایستگی های 

پایه، هدایت و راهبری تولیدکنندگان بســته های تربیت و یادگیری در راستای هماهنگی با اهداف 
آموزش های فنی و حرفه ای، تولید و به کارگیری محتوای آموزشــی و تربیتی الکترونیکی متناسب 
با نیاز هنرجویان و هنرآموزان با مشــارکت بخش دولتی و غیردولتی، تولید بســته های تربیت و 
یادگیری در برنامه های درسی با رعایت اصل هنرجو محوری، تولید بسته های تربیت یادگیری فنی 
و مهارتی، بر اساس شرایط، امکانات و ظرفیت اشتغال مناطق در راستای پیشرفت های علمی و 

فنی و عدالت آموزشی دنبال می شود .
متحیر پسند با اشاره به اینکه کیفیت انواع بسته تربیت و یادگیری به خصوص کتاب های درسی 
چاپــی و الکترونیکی، یادگیرنده را بر محتوای برنامه درســی و عناصر محوری متمرکز در برنامه 
هدایت می کند و در این رسانه ها راهبردهای مفیدی برای مطالعه و یادگیری مطالب ارائه می شود، 
ادامه داد: برای رســیدن به این هدف، لازم است دقت و توجه بیشتری در تدوین اجزای بسته های 
تربیــت و یادگیــری علی الخصوص کتاب های درســی و اســتاندارهای آموزش شــغل)در شــاخه 
کاردانش( رعایت شــود. در تهیه و تولید  بسته تربیت و یادگیری توسط دفتر برنامه ریزی درسی 
فنی و حرفه ای و کاردانش براساس رویکرد مبتنی بر شایستگی، علاوه بر کتاب و فیلم آموزشی به 
چند رسانه ای ها از جمله اینفوگرافی، پوستر، موشن گرافی، انواع پادکست همچنین کتاب همراه 
هنرجــو، راهنمای هنرآموز، نــرم افزارهای تخصصی برای کمک در امر آمــوزش فنی و حرفه ای و 

مهارتی استفاده شده است.
این کارشــناس آموزش و پرورش یادآور شــد: به منظور مواجه با شرایط کنونی و پاسخگویی 
به نیازهای آموزشــی هنرجویــان و هنرآموزان اتخاذ راهبرد طراحی و تدوین اســتانداردها برای 
تولید اشکال مختلف محتوا همراه با شاخص های کیفی جهت تولید بسته های تربیت و یادگیری 
اهمیت زیادی دارد و با توجه به مطالب بیان شــده می توان گفت طراحی و تدوین استانداردهای 
تربیت و یادگیری از اهمیت زیادی برخوردار اســت زیرا نه فقط به کارشناسان برنامه ریزی درسی، 
مؤلفان و پدید آوردنده گان کمک می کند تا بتوانند محتوا را در چارچوب تعریف شده ایجاد نمایند 
بلکه اهداف تولید محتوا  را که توســط سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی وزارت آموزش و 

پرورش تعیین شده، محقق می سازد.
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 برنامه راهبردی تدوین استاندارد بسته تربیت و یادگیری
در مرحله  اعتبارسنجی اولیه 

متولــی برنامه راهبردی تدوین اســتاندارد بســته تربیت و یادگیری شــاخه فنــی وحرفه ای و 
کاردانش در خصوص محتوای استاندارد بسته  تربیت و یادگیری فنی و حرفه ای و کاردانش گفت: 
اســتاندارد  شامل کلیات، ویژگی های محتوایی شاخه فنی و حرفه ای ، ویژگی های محتوایی شاخه 
کاردانش،  ویژگی های ساختاری و ظاهری بسته تربیت و یادگیری و در انتها ضمایم سند است و 
از مهمترین ویژگی ها استاندارد بسته تربیت و یاد گیری توجه به رویکردهای اساسی در یادگیری 
از طریق طراحی آموزشــی و طراحی پیام آموزشی در تولید محتوای اجزاء بسته تربیت و یادگیری 

است.
وی افــزود: فرصت هایی که این برنامه ایجاد کرده شــامل: راهنمایی منســجم و کاربردی برای 
تولیدکنندگان و مولفان فرا ســازمانی در تولید محتوا در شــاخه فنی وحرفه ای و کاردانش، ارتقاء 
کیفــی محتوای تولید شــده هر یک از اجزاء بســته تربیت و یادگیری و بهبــود یادگیری، جلوگیری 
از ناهماهنگــی ها در تولیــد محتوا، هماهنگی در تولید قالب های محتوایی اجزاء بســته تربیت و 
یادگیری فنی و حرفه ای و کاردانش، آگاهی رســانی به مولفان و کارشناسان برنامه ریزی درسی در 
ارتباط با شرایط استفاده از چندرسانه ای ها در رشته – درس– پودمان و لزوم توجه به آنها ، تاکید 
بر نظارت بیشتر در رعایت اصول حاکم بر تولیدمحتوا توسط شورای برنامه ریزی درسی، صرفه 

جویی بیشتر در زمان و استفاده صحیح از منابع می باشد.
وی با اشاره به چالش های موجود در این زمینه گفت: نبود روانشناس یادگیری و تکنولوژیست 
آموزشــی در کمیســیون های گروه های درســی، پیچیدگی در طراحی آموزشــی محتوا با توجه به 
کمبود تجهیزات کارگاهی، یکســان نبودن رویه های تولید اســتانداردهای آموزشــی در کاردانش، 
عدم آگاهی مولفان و تولید کنندگان با شیوه طراحی آموزشی و پیام آموزشی در تولیدمحتوا ، یکی 
نبودن رویکرد ارزشیابی در شاخه فنی و حرفه ای و کاردانش ، الزام دستگاه های متولی رشته های 
مهارتی کاردانش در مورد استفاده از استاندارد بسته تربیت و یادگیری در تولید محتوا ، ضرورت 

وجود نیروی انسانی توانمند از جمله این چالش ها است.
متحیرپســند تاکیــد کرد که بعد از اعتبارســنجی نهایی قرار اســت در اســتاندارد تهیه شــده 
مصادیقی متناسب با زمینه های صنعت، خدمات، کشاورزی و هنر  توسط گروه های درسی به آن 

اضافه شود .

تبیینبرنامهراهبردیتدویناستاندارد

بستهتربیتویادگیریفنیوحرفهایوکاردانش
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هم زمان با هفته ی دولت و طبق تدبیر صورت گرفته توســط ســازمان پژوهش 
و برنامه ریزی آموزشــی تأکید شــد که 147 میلیون جلد کتاب های درســی ســال 

تحصیلی 1403-1402 با مقوای تولید داخلی به دست دانش آموزان می رسد.

به گــزارش روابط عمومی و امور بین الملل ســازمان پژوهــش و برنامه ریزی 
آموزشی، هم زمان با هفته دولت در مراسم انعقاد تفاهم نامه تولید و تأمین مقوای 
جلد کتاب درســی در زنجان، معاون وزیر و رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشــی با اشاره به برنامه کشــور برای حمایت از تولید داخل و اعتماد به توان 
داخلی اظهار کرد: در سال جاری دو حرکت تحولی بسیار مهم رقم خورد، اول تأمین 
دو سوم کاغذ مورد نیاز از تولید داخل کشور در حالی بود که در گذشته حجم خیلی 
کمتری از محصولات در داخل از کشور تأمین می شد و دوم تأمین مقوای جلد کتب 

درسی در استان زنجان که این دو مورد بسیار حائز اهمیت هستند.
حجت الاســلام والمســلمین دکترعلی لطیفی در مراسم انعقاد این تفاهم نامه 
که صبح روز سه شنبه یک شهریور در کارخانه راشاکاسپین ایرانیان زنجان برگزار 
شد با اشــاره به آمار کاغذ و مقوای مصرفی در داخل کشور و میزان واردات ماده 
خام این دو محصول افزود: در سال های گذشته نزدیک به 45 هزار تن کاغذ برای 
مصرف داخلی استفاده می شد که امسال 30 هزار تن از این مقدار در داخل کشور 

تولید می شود.
وی گفت: امیدواریم انعقاد این قرارداد نقطه ی عطفی باشد تا در سال های آتی در 
ســایر زمینه ها مانند کاغذ نیز بتوانیم تمام نیاز داخل کشور را از تولیدات داخلی 

تأمین شود.
دکترلطیفی با تأکید بر بومی ســازی صنایع در کشور اضافه کرد: تقویت هویت 
ایرانی و احســاس افتخــار در دانش آموزان تنها به وســیله داســتان و قصه های 
کودکانه و شعر نیست بلکه اگر دانش آموزان بدانند که کالای تحصیل مصرفی آنها 

بومی سازی صنایع در کشور،  تقویت هویت 
ایرانی و احساس افتخار در دانش آموز ایرانی است

همزمان با هفته ی دولت؛ 
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به دســتان هموطنان و خواهران و 
برادران خودشــان در داخل کشــور 
تولید می شــود، باعــث افتخار آنها 

خواهد بود.
 اســتاندار زنجان نیز در مراســم 
انعقاد تفاهم نامه تولید مقوای کتب 
درسی کشور در مجتمع کاغذسازی 
راشاکاسپین با اشاره به اینکه تا به 
امــروز تمام مقــوای موردنیاز برای 
تولیــد جلــد کتــب درســی از خارج 

کشــور تأمین می شــد، اضافه کرد: این رقم در حدود 4 هزار و 300 تن در سال بود که با انعقاد این 
تفاهم نامه تمام مقوای مورد نیاز برای جلد کتب درسی کشور در راشاکاسپین زنجان تولید خواهد 
شد. افشارچی با اشاره به روند انجام مناقصه در ارتباط با تولید کاغذ مقوای کتاب های درسی بیان 
کرد: مناقصه ای که امســال انجام شد در سطح بین المللی بود، یعنی شرکت های مختلفی از داخل 
و خارج کشــور در این مناقصه شرکت کردند که خوشــبختانه راشاکاسپین زنجان توانست برنده 

مناقصه شود.
وی با اشــاره به مزیت مجتمع کاغذســازی راشا کاسپین نسبت به سایر واحدها گفت: یک تمایز 
عمده ی این واحد صنعتی با سایر واحدهای موجود، بازیافت ضایعات کاغذ به وسیله دستگاه های 
پیشــرفته صنعتی اســت به طوری  که طی فرآیند تولید هیچ درختی قطع نمی شود و به اصطلاح 

تناقضی با مسائل زیست محیطی ندارد.
 افشارچی با اشــاره به تأثیر عقد این قرارداد در پیشرفت استان زنجان اضافه کرد: حجم قرارداد 
انعقادی بســیار قابل توجه اســت و امیدواریم این رویداد سبب رونق شرکت تولیدی راشاکاسپین 

شود و کمک به استان شود.
استاندار زنجان با اشاره به ظرفیت بالای راشاکاسپین گفت: نیروهای مشغول در این واحد صنعتی 
بســیار فعال هســتند و قطعاً با تلاش این افراد شاهد رشد و شکوفایی استان زنجان در سال های 

آتی خواهیم بود.
شــایان ذکر اســت با عنایت به تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر خودکفایی ملی و تقویت 
تولیــدات داخلی بــا اســتفاده از ظرفیت و توانمنــدی شــرکت های ایرانی، ســازمان پژوهش و 
برنامه ریزی آموزشی در دومین اقدام تحولی در راستای تأمین کتاب های درسی، پس از برگزاری 
مناقصه؛ طی تفاهم نامه ای؛ تأمین و تولید مقوای کتاب های درســی سال تحصیلی 1402-1403 
را به مجتمع کاغذســازی راشاکاســپین ایرانیان در اســتان زنجان واگذار کرد. این تفاهم نامه در 
حضور معاون وزیر و رییس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی و استاندار زنجان به امضاء 
نمایندگان این ســازمان و شــرکت راشاکاسپین رســید. قرار اســت 147 میلیون جلد کتاب های 
درسی سال تحصیلی 1403-1402 با مقوای 210 گرمی پشت سفید تولید شرکت راشاکاسپین در 

اختیار دانش آموزان قرار گیرد.

بومیسازیصنایعدرکشور،تقویتهویتایرانی

واحساسافتخاردردانشآموزایرانیاست



21
ســازمانپژوهــشوبرنامهریــزیآموزشــی
| رسانه الکترونیک | سال سوم | شماره 23 |

 مخاطرات فضای مجازی
در مناسبات خانوادگی

در ســیزدهمین شماره از رشد آموزش خانواده در حوزه مهارت های اجتماعی، 
مطلبــی با عنوان »ما والدین بــا فضای مجازی چه کنیم؟« بــه قلم دکتر مریم 
سلیمی منتشر شده است. نویسنده در این نوشتار به بررسی مخاطرات فضای 

مجازی در مناسبات خانوادگی پرداخته است.

خانواده  ها، معلمان، دانشجو ـ معلمان و کارشناسان وزارت آموزش و پرورش 
علاوه بر مطلب فوق، در این شــماره از رشد آموزش خانواده مطالبی چون: شما 
هم با نوجوانتان مشکل دارید؟، کدام مدرسه با شرایط فرزندمان مناسب است؟، 
راهکارهای ارتباط مؤثر، غفلت خانواده از تربیت اجتماعی، خطر در کمین نوجوانان، 
مــا والدین با فضای مجازی چه کنیم؟، فرزندپروری رســانه ای، کاهش فرزندآوری 
مسئله ای اجتماعی و چالشی جدی، راه های حفظ سلامت جسمانی، توسعه سواد 

جسمانی، محفل انس با قرآن و... را می خوانند.

مانلینورائیآشتیانی
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 رویکرد آموزشی و سازماندهی محتوا
در حوزه تربیت و یادگیری علوم تجربی

در یکصد  و سی وچهارمین شماره از رشد آموزش شیمی در حوزه برنامه درسی، 
مطلبی با عنوان »رویکرد آموزشــی و ســازماندهی محتوا« به قلم دکتر حسین 
حذرخانی منتشــر شده است. نویســنده در این مقاله با اشاره به قلمرو برنامه 
درسی علوم تجربی، به بررسی قلمرو حوزه تربیت و یادگیری علوم تجربی پرداخته 

و رویکرد آموزشی و سازماندهی محتوای این برنامه را توضیح داده است.

معلمان، دانشــجو ـ معلمان و کارشناســان وزارت آموزش و پرورش علاوه بر 
مطلب فوق، در این شماره از رشد آموزش شیمی مطالبی چون: تحولی ماندگار 
در فراینــد آموزش و یادگیری، رویکرد آموزشــی و ســازماندهی محتوا، مردی با 
موهای جوگندمی، هنر معلمی شــوق می طلبد، دوگانگی جایگاه یک دستاورد، 
کج اندیشــی دانش آموزان درباره پدیده هــای تبخیر و میعان، صفر تا صد اختراع 
خــودکار، تنها در خانه با آند و کاتد، نوآموری و خلاقیت پیش رانش تدریس برتر، 

طراحی آموزشی واحد درسی گرما شیمی و... را می خوانند.
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به گــزارش روابط عمومی و امور بین الملل ســازمان پژوهــش و برنامه ریزی 
آموزشــی، این نشســت روز ســوم مرداد با حضور نمایندگانی از سراسر کشور 
در مشــهد مقدس آغاز شــده و امروز چهارم مرداد با سخنرانی حجت الاسلام و 
المســلمین دکتر علی لطیفی معاون وزیر و ریاســت ســازمان به کار خود پایان 

خواهد داد.

در اولین روز این نشست تعدادی از حاضران به بیان نظرات خود در خصوص 
»تأثیر انتشار مجلات رشد در فرایند تربیتی و آموزشی مخاطبان آن« پرداختند.

دکتــر فریبــرز بیات در این جلســه به تشــریح مواردی همچون »مشــارکت 
اســتان ها در تولید و اشاعه محتوای مجلات رشــد«، »ضرورت مشارکت فعال 
همه نمایندگان در همه مراحل تهیه مجلات رشــد«، »تشــریح شرایط فضای 
رســانه در ایران و مراحل تحول آرایش رســانه ای کشــور«، »گــروه مخاطبان و 

 بیستمین گردهمایی سراسری
 معاونان و نمایندگان نشریات رشد استان ها

در مشهد برگزار شد
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تبدیل شدن به رسانه و تولیدکننده پیام«، »فرایند دو سویه شدن پیام ها« و غیره پرداخت.
ســپس محمدصالح مذنبی، مدیرکل دفتر انتشارات و فناوری آموزشی »برنامه های استانی« 

این دفتر را تبیین و تشریح کرد.
پرسش و پاسخ حضار دیگر برنامه برگزار شده در روز نخست بود.

جلســه هم اندیشــی در خصوص»چگونگی بهره منــدی حداکثری مخاطبان مجلات رشــد در 
اســتان ها از این مجلات« برنامه عصر دیروز بود که با سخنرانی معاونان و نمایندگان استان های 

اصفهان، خراسان رضوی، فارس، مازندران و یزد برگزار شد.
روز دوم و پایانی این نشســت هم امروز ســه شــنبه چهارم مرداد با صحبت های محمدصالح 

مذنبی مدیرکل دفتر انتشارات و فناوری آموزشی و جمع بندی مباحث آغاز شد.
ســپس معاونــان و نمایندگان اســتان های اصفهان، خراســان رضوی، فارس، مازنــدران و یزد 

گزارشی از فعالیت های فرهنگی و اشاعه ای مجلات رشد در استان های خودشان را ارائه کردند.
حجت الاسلام و المسلمین دکترعلی لطیفی معاون وزیر و ریاست سازمان نیز در بخش بعدی 
ســخنرانی و جمع بندی نشســت را انجام داد. تقدیر از معاونان و نمایندگان مجلات رشــد پایان 

بخش این نشست دو روزه بود.

اخباردفترانتشاراتوفنـاوریآموزشی
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به گــزارش روابط عمومی و امور بین الملل ســازمان پژوهــش و برنامه ریزی 
آموزشــی، در دومین و آخرین روز نشســت معاونان و نمایندگان نشریات رشد 
اســتان ها در مشــهد مقدس، محمدصالــح مذنبی، مدیرکل دفتر انتشــارات و 
فنــاوری آموزشــی ضمن تقدیــر از حضور نماینــدگان و رابطان مجلات رشــد از 
استان های مختلف از فعالیت جمعی و گروهی و میدان  داری حاضران برای فعالیت 
در حــوزه   کودکان و نوجوانان کشــور، تقدیــر و ابراز امیدواری کــرد که مجموعه 
اقدامات فرهنگی حاضــران بتواند خدمت ماندگاری را برای نســل امروز و آینده 

رقم بزند.

وی همچنین از همراهی و حمایت مشــفقانه رئیس سازمان پژوهش از دفتر 
انتشــارات و فناوری آموزشی تشکر کرده و ابراز امیدواری کرد که در فصل جدید 

فعالیت مجلات رشد، یک حرکت پیشرو و رو به جلو با نگاه تحولی رقم بخورد.
مدیرکل دفتر انتشــارات و فناوری آموزشــی با ارائه گزارشــی از نشســت ها و 
مطالب مطرح شده روز گذشته و بحث و تبادل نظر در خصوص رسالت سازمان 

مجلات رشد، رسانه  تربیتی نقش آفرین و مکمل 
کتاب های درسی در عرصه تعلیم و تربیت
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و تبلور آن در قانون تأســیس سازمان گفت: طی نشست هایی نسبت مجلات رشد با برنامه  ریزی 
درسی و نظارت های سازمان بر روی محتوای کتاب های درسی که در میدان رسمی تعلیم و تربیت 
عرضه می شــود، بررســی شــد و جایگاه مجلات رشــد در مختصات جریان تحولی نظام تعلیم و 

تربیت مورد تحلیل قرار گرفت.
  وی ابراز امیدواری کرد مجلات رشــد با آهنگ تحولات اجتماعی در کشور همچنان پویا و بالنده 
بتوانند در پشتیبانی از برنامه درسی و جریان رسمی تعلیم و تربیت؛ با حفظ تمام جذابیت هایی 
که کارمطبوعاتی برای کودکان و نوجوانان دارد و همه رسالت سنگینی که ناشی از تحول در بخش 

نشریات عمومی و تخصصی بزرگسال است؛ موفق عمل نمایند.
موضوع ویژه توجه به راهبردهای گام دوم انقلاب و توجه به نگاه تمدنی، میزان جریان ســازی، 
گفتمان ســازی و ادبیات سازی در این حوزه، همچنین توجه به اســناد تحولی و سیاست های کلی 
تحــول بنیادیــن آموزش و پرورش با رویکرد ایجاد بینش و بصیرت در نســل آینده کشــور مورد 

بررسی قرار گرفت و راهکارهای قابل اقدام مرور شد.
در بخش دوم این نشســت حجت الاسلام و المسلمین دکتر علی لطیفی، معاون وزیر و رئیس 
ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی با اشاره به محتوای علم نافع و اجماع عمومی جامعه 
نســبت به ناکافی بودن سطح محتوای کتاب درسی در مواجه با نیازهای دانش آموزان گفت: کتاب 
درســی برای ایفای نقش تربیتی، رســانه ای اســت که برخی محدودیت های ســاختاری دارد و باید 
بیاندیشیم که چگونه با استفاده از دیگر رسانه ها همانند مجلات رشد، بخشی از این خلاء و ضعف 

جبران شود.
معــاون وزیر و رئیس ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی گفت: ســه نقش برای مجلات 
رشد می توان متصور بود. مجلات رشد می توانند مکمل،  جایگزین کتاب درسی و به عنوان رسانه 
تربیتی مســتقل از کتاب درســی در عرصه  تعلیم و تربیت نقش آفرینی کنند. مجلات رشــد باید 

بتوانند این سه نقش را ایفا کنند.
دکتر لطیفی در تشریح نقش مکمل مجلات رشد،  با اشاره به مسئله کلاس های چند پایه گفت: 
برخی نیازهای ویژه معلمان و دانش آموزان هســتند که به دلیل شــرایط خاص آن ها و یا تحولات 
ســال به ســال آن ها، نمی توانند در کتاب های درســی به صورت مطلوب، دیده شوند، چرا که نوع 
محتوای کتاب درسی در بازه های زمانی سالانه و دو سالانه نباید تغییر کند. در این موارد است که 

نقش مجلات رشد،  برجسته می شود.
رئیس ســازمان پژوهش در خصوص کمتر شناخته شــدن بودن مجلات بزرگسال و تخصصی 
رشــد در میان معلمان ابراز نگرانی کرد و خواســتار بررســی عوامل این مســئله و انتفاع علمی 
معلمان از محتوای این مجلات و راهکارهای اشــاعه و دسترسی شد. لطیفی بر ضرورت توجه به 
عدالت آموزشــی در توزیع این مجلات و بهرمندی همه دانش آموزان از آن و همچنین، پیش بینی 
راهکارهای اســتانی  ـ بومی و ملی مناسب در خصوص توزیع و دسترسی مجلات به مخاطبانش 

تأکید کرد.

اخباردفترانتشاراتوفنـاوریآموزشی
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 مدرسه،
یار کالای ایرانی

در هفتاد و پنجمین شــماره از رشد آموزش ســلامت و تربیت بدنی مطلبی با 
عنوان »مدرســه، یار کالای ایرانی« به قلم دکتر میرحسین سیدعامری منتشر 
شــده اســت. نویســنده در این مطلب به نقش معلم تربیت بدنی در حمایت از 

کالای ایرانی پرداخته است.

معلمان و دانشجو ـ معلمان تربیت بدنی، مراقبین بهداشت سلامت و دبیران 
سلامت و بهداشت و کارشناسان وزارت آموزش و پرورش علاوه بر مطلب فوق، 
در این شماره از رشد آموزش سلامت و تربیت بدنی مطالبی چون: تربیت بدنی در 
پساکرونا، کلاس گرم، تجربه غنی حرکتی، فعالیت ها و اقدامات فدراسیون ورزش 
دانش آموزی در زمان همه گیری کرونا، آزمون ورزشی، تربیت بدنی مجازی، الفبای 
قهرمان سازی، چاقی کرونایی، تمرینات پلانک، چاق نباشیم، حیات طیبه و فعالیت 

بدنی و... را می خوانند.
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 آموزش فنی و حرفه ای
در شرایط کرونا

در پنجاه ونهمین شــماره از رشــد آمــوزش فنی وحرفــه ای و کاردانش در حوزه 
آموزش، مطلبی با عنوان »آموزش فنی وحرفه ای در شرایط کرونا« به قلم فرحناز 

قاسمیان و محمدهادی قاسمیان منتشر شده است.

هنرآمــوزان، معلمان، مدرســان، دانشــجو ـ معلمــان و کارشناســان وزارت 
آمــوزش و پــرورش عــلاوه بــر مطلــب فــوق، در این شــماره از رشــد آموزش 
فنی وحرفــه ای و کاردانش مطالبی چون: مهارت های نرم، نیم قرن تجربه، طرحی 
نو در دبیرخانه های راهبری کشــوری، شــمع راه رهروان، کارآفرینی ارزش آفرین، 
حلقــه مفقوده آمــوزش کارآفرینی، آمــوزش فنی وحرفه ای در اســترالیا، معرفی 
رشــته صنایع فلزی، تأثیــر آموزش گروهی خودکارآمــدی برافزایش کارآفرینی و 
پیشــرفت تحصیلی هنرجویان دختر، آموزش فنی وحرفه ای در شرایط کرونا، در 
مســیر توســعه حرفه ای، تربیت هنرجوی موفق و کارآمــد، چالش های آموزش 

استانداردهای مهارتی شاخه کاردانش و... را می خوانند.
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 آموزش به کمک پیکره،
رویکردی نوین در عصر دیجیتال

در یکصد و ســی و ششمین شماره از رشــد آموزش زبان های خارجی در حوزه 
آمــوزش، مطلبــی با عنوان »آمــوزش به کمک پیکــره: رویکردی نویــن در عصر 
دیجیتال« به قلم مینا وکیلی نژاد منتشر شده که به بررسی انواع پیکره و کاربرد 

آن ها در کلاس درس پرداخته است.

معلمان، مدرســان، دانشجو ـ معلمان و کارشناسان وزارت آموزش و پرورش 
علاوه بر مطلب فوق، در این شماره از رشد آموزش زبان های خارجی مطالبی زیر 

را می خوانند: راه های نرفته، مصاحبه با دکتر امیر زندمقدم،
 Flipped Language Classrooms ,The Effect of Media Type on the Development
 of Reading Comprehension Ability, Think and Act Outside the Digital Box,
 4th Conference on Interdisciplinary Approaches to Language Teaching, The
...,Promting Learner Engagement, Die Erfahrungen aus dem Deutschunterricht
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محتوا نقطه شروع
در آموزش و تربیت است

مدیرکل دفتر انتشارات و فناوری آموزشی در جلســه مدیران آموزش وپرورش 
شهرســتان های اســتان تهران، با بیان اینکه محتوا یک رکن اساسی در آموزش و 
تربیت اســت، گفت: محتوای کتاب های درســی، مجموعــه فصلنامه ها و مجلات 
آموزش وپــرورش و تولیــدات متنوعی که در این راســتا مدنظر قــرار می دهیم، 

نقطه های شروعی برای آموزش و تربیت هستند.

بــه گــزارش واحد خبــر و رســانه دفتر انتشــارات و فنــاوری آموزشــی، دکتر 
محمدصالح مذنبی، در جلســه مدیران آموزش وپرورش شهرستان های استان 
تهران، با ابراز امیدواری نسبت به اینکه آن اداره کل بتواند از جمله مجموعه  های 
پیشــرو و موفــق در فصل جدید تحول در نظام تعلیم و تربیت کشــور باشــد، 
اظهار کرد: »عواملی مانند داشــتن مدیران با انگیزه، دغدغه مند، صادق، آشــنا 
با مباحث تعلیم و تربیت، همچنین دارای شــناخت جامــع از آموزش وپرورش از 
جمله لایه های ستادی و استانی آن، موجب شده است در این زمینه انتظارات نیز 
افزایش یابند. ضمن اینکه باید عنوان کرد، وجود مجموعه همکاران باتجربه در 
شهرستان های استان تهران حکایت از این دارد که گروهی خلاق و دارای ایده و با 

انگیزه نقش آفرینند و این فرصت بسیار مغتنمی را رقم زده است«.
مدیرکل دفتر انتشارات و فناوری آموزشی بــا بیــان اینکــه تمام تلاش ما حول 
یک اصطلاح بسیار مهم شکل می گیرد، خاطرنشان کرد: »این کلیدواژه بر مقوله 
تربیت دینی و انقلابی متمرکز است. اینکه دانش و مهارت در کجا ارزشمندند. به 
عبارت دیگر، تمامی این موارد زمانی ارزشمندند که در محدوده کلانی که ما از آن 
به عنــوان تربیت دینی و انقلابی نام می بریم، خود را پیدا کنند. در غیر این صورت 
بایــد گفــت، غرب نیز به میــزان زیادی به دانــش در عرصه هــای گوناگون مانند 
ســلامت، رفاه یا پیشرفت های علم و فناوری و بسیاری از زمینه های دیگر دست 
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پیدا کرده است. اما ما هیچ گاه غرب را نقطه آمال خود قرار نمی دهیم، زیرا تعریف و جهت گیری های 
ما از تعلیم و تربیت با آن ها متفاوت است.«

دکتــر مذنبی بــا تأکید بر اینکه غربی ها افراد را برای زندگــی در عالم ماده تربیت می کنند، گفت: 
»ولــی ما به دنبال تربیت برای زندگی هســتیم که شــروع آن در عالم ماده بــوده، اما پایان ناپذیر 
و در انتها جاودانه اســت. حتی نگاهی که به مقوله جاودانگی داریم نیز با غربی ها متفاوت اســت. 
غرب تفکر مادی را در همه پیش فرض های خود مدنظر داشته و آن را نشانه جاودانه بودن تلقی 
می کنــد. در حالی که نگاه و رویکرد ما در این زمینه معطوف به قرآن اســت، بر این اســاس نقطه 
کانونی و محوری این بوده که مجموعه فعالیت های آموزشی و تربیتی باید بر مبنای تربیت دینی 

و انقلابی بوده و برای آن سرمایه گذاری شود.
ادبیاتــی که مــا در تربیت انقلابی و تربیت دینی از آن مغفــول مانده ایم، انقلابی بودن و همچنین 
انقلابــی رفتار و عمل کردن اســت، چرا که شــاهدیم گاهــی بین عامه مردم این موضــوع با رفتار 
ساختارشــکنانه شناخته می شــود. در حالی که انقلابی بودن معنایی بسیار عالی تر دارد و این امر 
در تربیت انقلابی بسیار متفاوت است. اگر کسی به بیانات حضرت امام )ره(، مجموعه مطالبی که 
شــاگردان ایشــان در طول ســال ها تا به امروز نقل کرده اند، و همچنین، آنچه رهبر معظم انقلاب 
اسلامی به عنوان یکی از شــاگردان برجسته بنیان گذار انقلاب اسلامی در ایران بیان کرده اند، توجه 

کند، به این موضوع مهم پی خواهد برد.
مدیرکل دفتر انتشارات و فناوری آموزشی در بخــش دیگــری از ســخنان خــود با تأکید بر اینکه 
به طور اساســی نقطه شــروع آموزش، محتوا اســت و به عبارتی محتوا حرف اول و آخر را می زند، 
افزود: »این در حالی بوده که به خاطر خلأ محتوا، دغدغه هایی داریم که باید جدی گرفته شــوند. 
محتوای کتاب های درســی، مجموعه فصلنامه ها و مجــلات آموزش وپرورش و تولیدات متنوعی 
کــه در این راســتا مدنظر قرار می دهیم، همه و همه نقطه های شــروعی بــرای آموزش و تربیت 

هستند.«
وی افزود: »در این میان، در مجموعه مجلات رشــد، جمعی تمام  وقت خود را گذاشته اند تا این 
محتواها در نگاه تکمیلی و پشــتیبانی از جریان تربیت و یادگیری رسمی برای همه بچه ها عرضه 
شــوند. همچنین جنبه های آموزشی فراگیری داشته باشند. به این معنا که اگر معلمی با ذوق و 
خلاق باشــد، بتواند با کمک مجلات رشد، کار و سطح آموزشی را که به دانش آموزان ارائه می کند، 
ارتقا دهد. به عبارت دیگر، بتواند با کمک این مجلات محتوای آموزشی، شیوه های تدریس و... خود 
را به روز کند، چرا که در این مجلات بهترین و کاربردی ترین و همچنین منطقی ترین و مرتبط ترین 

مباحث آمده اند. ضمن اینکه در تدوین آن بهترین استادان و نویسندگان حضور دارند«.
مدیرکل دفتر انتشارات و فناوری آموزشی با تأکید بر اینکه برای ارتقای سطح این مجلات تلاش 
شده است تا محتوای مجلات با مباحثی درسی که در بازه زمانی مشخص ارائه می شود، هم آهنگی 
داشته باشد، گفت: »محتوای مجلات در ساحت تربیت اخلاقی، عبادی و ساحت اجتماعی سیاسی 

در مرحله ارتقا است».
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ناگفتههااز

کارنامه10سالهسندتحول

 ضرورت فرهنگ سازی غنی درباره
توحید، معاد و امامت در محتوای مجلات رشد

یک اســتاد حوزه و دانشــگاه با بیان اینکه در بحث توحید، معاد و امامت باید 
فرهنگ سازی غنی در محتواهای تولید شده برای دانش آموزان صورت گیرد، گفت: 

همچنین باید حقایق قرآن و عترت را به آن ها آموزش دهیم.

در ســیزدهمین نشست از سلسله نشست های اندیشــه ورزی رشد طاهره 
همیز، در نشســت علمی تحلیلی تربیتی بر عملکرد نظام آموزشی در مسئله 
جنســیت که با حضور معاونان، رؤســای گروه ها و کارشناســان دفتر انتشارات 
و فنــاوری آموزشــی وزارت آمــوزش و پــرورش، همچنیــن مدیــران داخلــی و 
دســت اندرکاران تولید و انتشار مجلات رشــد برگزار شد، با اشاره به این مطلب 
که مقام معظم رهبری الگویی تحت عنوان »الگوی ســوم زن« را تعریف کرده اند 
و براساس فرمایشات ایشان زنان ایران، الگوی سوم زن در جهان هستند، اظهار 
کــرد: الگــوی اول، زنان صدر اســلام بوده که شــامل حضرت زهــرا)س(، حضرت 
خدیجه)س(، حضرت زینب کبری)س( و همچنین مجموعه بانوانی می شــود که 

در صدر اسلام فعالیت داشتند.
این استاد حوزه و دانشگاه با تأکید بر اینکه الگوی اول زنان، بانوان صدر اسلام 
هســتند که هنوز هم در جهان می درخشــند، افزود: الگوی دوم زنان غربی بوده، 
برده هایی در اختیار فرهنگ جهانی قرار دارند. 200 ســال اســت که فمینیسم در 
غرب تولید شده، ولی هنوز نتوانسته موجب احقاق حقوق بانوان غربی شود. در 
کشورمان نیز شاهد هستیم افرادی که غرب گرا هستند، نتوانسته اند زنان را به 
ارج و قرب برســاند، چرا که الگوی آن ها زنان غربی بوده اند. ضمن اینکه شکست 
بزرگــی که در اجرای برنامه تربیتی تجربه کرده اند باعث شــده تا آن ها نیز، اکنون 

متقاضی طرحی جدید در این حوزه باشند.

ت 
ارا

تش
ر ان

دفت
ار 

خب
ا

شی
وز

 آم
ری

ـاو
و فن



33
ســازمانپژوهــشوبرنامهریــزیآموزشــی
| رسانه الکترونیک | سال سوم | شماره 23 |

همیز در ادامه بیان کرد: طبق سخنان معظم رهبری زنان ایران، الگوی سوم زن هستند که مبنای 
فکری آن با اندیشه های انقلاب اسلامی در ارتباط است. به عبارتی از ابتدای وقوع انقلاب اسلامی در 
کشورمان تا به امروز بانوانی که در عرصه های مختلف از جمله تولید فرهنگ فعالیت داشته اند 
را در بر می گیرد. به طور مثال ما شــاهد هســتیم، تشــکیل مدارس غیرانتفاعی به دست بانوان 
قدرتمند کشــورمان بوده است، ضمن اینکه شاهد تولیدات علمی خوبی توسط دانشمندان زن 

ایرانی هستیم.
این استاد حوزه و دانشگاه با تأکید بر اینکه باید بدانید قرار است خروجی تربیت شما چه باشد؟ 
اظهار کرد آیا حاصلش باید شــهروند خوب، همســری شایسته، بانویی دانشمند که جهان آن را 
تحســین کند، مادری دلسوز و... باشد. بنابراین باید بدانید  قصد شما از خروجی که می خواهید 

در آموزش و پرورش داشته باشید، چیست و براساس آن مطالب را تدوین کنید.
همیز ادامه داد: مشکلی که در اینجا وجود خواهد داشت، این است که ما یک آموزش ارائه شده 
داریم، ولی شاهد هستیم که خروجی های آن از یکدیگر متفاوت است. به طور مثال بسیاری از افراد 
اطلاعات مذهبی دارند، اما بی حجاب هســتند. تصاویری از خود در شــبکه های اجتماعی منتشر 
می کنند که به هیچ عنوان منطبق با آموزه های دینی و اســلامی نیســت. یــا اینکه فردی مذهبی 
در پســت مهمی گمارده شده، ولی بعد از مدتی مشخص می شود، اقدام به اختلاس در آن شغل 
و موقعیت کرده اســت. پــس اطلاعات مذهبی لزوماً رفتار مذهبی تولیــد نمی کند و  باید به این 

موضوع بپردازیم که چه اتفاقی رخ داده که افراد مذکور چنین رفتارهایی دارند.
 به گفته این کارشناس خانواده نکته دیگری که باید به آن توجه کرد این است که هنگام مطالعه 
متن هایی که تألیف شــده اند، در روند شــکل گیری اراده خواننده چه اتفاقــی باید بیفتند تا وی به 
ســمت و ســویی برود که قصد از تدوین مطلب همان بوده اســت. اینکه آیا در این زمینه مؤلف 

موفق عمل کرده یا تنها متنی کاغذی را تولید می کند که کاربردی ندارد، بحث مهمی است.



34
ادارهروابـــطعمومـــیوامـــوربینالملـــل
| رسانه الکترونیک | سال سوم | شماره 23 |

وی با اشاره به اینکه نویسندگان همواره با افرادی مواجه هستند که مؤلفه های زیادی بر آن ها 
تأثیرگذار اســت، تصریح کرد: بر این اساس در تدوین مطالب این گونه نیست که تنها اطلاعات به 
افراد ارائه شود، بلکه این موارد باید به شیوه ای طراحی شده باشد که منطبق بر سمت و سویی 

که مدنظر دارد، بتواند بر اراده اشخاص اثر گذار باشد.
این اســتاد حوزه و دانشــگاه اظهار کــرد: بنابراین می  تــوان گفت؛ اولین نتیجه به دســت آمده 
از نشســت کنونی این اســت که دانش آموزی که قصــد داریم با نوشــته ها و مطالبی که به چاپ 
رســانده ایم، وی را آمــوزش داده و تربیت کنیم چه دختر و چه پســر، باید به شــیوه ای مطالب را 
برایش تدوین کنیم که بر اراده وی اثرگذار باشد. در این راستا توجه داشته باشید جایگاه شما با 
معلمانی که در سر کلاس تدریس می کنند بسیار متفاوت است. چرا که شما طراحی و برنامه ریزی 
متونی را برعهده دارید که نتیجه آموزش آن ها برای کشــورمان و تمامی کشــور اسلامی اهمیت 

دارد.

اخباردفترانتشاراتوفنـاوریآموزشی
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سیوششمیناجلاسمدیرانآموزشوپرورشباحضوررئیسجمهور
مرداد ماه 1401 | محل سالن اجلاس سران
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